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Afgrænsning af opgaven  
Der anvendes søgekomitéer i rekrutteringen af fastansatte videnskabelige medarbejdere.  Desuden anvendes 
søgekomitéer til: 

• Tidsubegrænsede adjunkter (tenure track), 
• Lektorer og professorer med en ansættelse på 3 år eller derover og en beskæftigelsesgrad på 50 % eller 

derover på Aarhus Universitet  
• Kliniske lærestolsprofessorer ved Institut for Klinisk Medicin.  

 
Stillinger, der ikke kommer i offentligt opslag, er undtaget krav om søgekomité. 
 
Søgekomitéen skal som minimum finde tre potentielle kandidater. Kønsbalance tilstræbes. Der peges udelukkende 
på mulige kandidater til stillingen og ikke nødvendigvis personer, som eksplicit har ytret interesse for stillingen eller 
på anden måde har tilkendegivet at være interesseret.  
 
Listen med kandidater er fortrolig og sendes til institutleder. 

 
Nedsættelse af søgekomitéer 
Søgekomitéer nedsættes af institutleder forud for opslag af stillingen. Ved nedsættelse af søgekomiteen kan 
institutledelsen med fordel inddrage relevante forskningsledere på instituttet. Søgekomitéen skal bestå af en 
forperson og to medlemmer på minimum lektorniveau. Medlemmer af søgekomitéen skal have den fornødne 
indsigt i det givne uddannelses- og forskningsområde. Ved rekruttering til stilling som professor skal forpersonen i  
udgangspunktet være på professorniveau. Forperson for søgekomitéen skal være ansat ved Aarhus Universitet. 
Medlemmer af søgekomitéen skal være ansat ved Aarhus Universitet eller et andet universitet.  
 
For at reducere ubevidst bias skal søgekomitéen have en divers sammensætning, herunder repræsentation af mere 
end ét køn. Det anbefales desuden, at et af medlemmerne er international, eksempelvis en adjungeret professor. 
 
Medlemmer af søgekomitéen kan indgå i ansættelsesudvalget, som dog oftest er bredere end søgekomitéen 
grundet ønsket om stærk fagspecifik viden om feltet. Institutleder kan indgå i søgekomitéen, hvis vedkommende i 
øvrigt lever op til kravene til medlemmer af søgekomitéen.  
 
Søgekomiteen arbejder med reference til institutleder, som fastsætter søgekomitéens sammensætning, tidsramme 
og krav til afrapportering. 
 
Anvendelse af et eksternt rekrutteringsbureau kan kun ske med accept fra dekanen.  

 
Søgekomitéens arbejde 
Søgekomitéen påbegynder sit arbejde, når der foreligger et udkast til stillingsopslag og arbejder således forud for 
opslag af stillingen. Søgekomitéen skal have mulighed for at kommentere på stillingsopslaget og derefter have 
minimum tre uger til at færdiggøre listen over potentielle kandidater.  
 
Søgekomitéen afsøger det nationale og internationale marked ved at tage kontakt til eget netværk, videnskabelige 
selskaber eller lignende indenfor det pågældende fagområde. I forhold til et muligt match med stillingen lægges 
der vægt på: 

• Forskningsområde 
• Forskningsimpact 
• Undervisningserfaring 
• Samarbejde med eksterne parter f.eks. erhvervsliv 
• Vidensformidling til offentligheden 

 
Søgekomitéen overvejer samtidig relevant ekstern annoncering af stillingsopslaget, herunder via sociale medier. 
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Kontakten til potentielle kandidater 
Når institutleder har godkendt søgekomitéens endelige liste over potentielle kandidater, og når stillingen formelt er 
slået op, kan kandidaterne kontaktes. Det er vigtigt, at søgekomitéen aftaler, hvem og hvordan hver enkelt kandidat 
på listen kontaktes. Det kan både være institutleder, forperson for søgekomitéen, medlemmer af søgekomitéen eller 
andre relevante fagpersoner, der tager kontakten.  
 
Det er vigtigt, at man i kontakt til potentielle kandidater gør opmærksom på, at der er tale om et åbent opslag, og at 
man ikke kan garantere for udfaldet. Kontakten kan foretages telefonisk eller pr. e-mail. 
 
Søgekomitéens afrapportering til institutleder 
Ved afslutning af søgekomitéens arbejde er forpersonen ansvarlig for at sende en kort afrapportering til institutleder. 
Redegørelsen skal have et omfang på ca. en halv side og skrives i punktform. Formålet med redegørelserne er at 
forsyne institutleder med de nødvendige oplysninger til dekanen og fakultetsledelsen til den årlige status for 
rekrutteringsarbejdet på Health. 
 
Årlig evaluering i fakultetsledelsen 
Hvert år præsenteres fakultetsledelsen for søgekomitéernes arbejde og resultater og beslutter om det giver 
anledning til at revidere praksis. 
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